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Przedmiotem wynalazku jest świeca za¬
płonowa na niskie napięcie.
Aby przy wyższych ciśnieniach, po¬

trzebnych przy wysokim sprężaniu, odle¬
głość między elektrodami świecy zapłono¬
wej wystarczała do prawidłowego wywoły¬
wania iskier, potrzebne są bardzo wysokie
napięcia. Zastosowanie wysokich napięć,
np. 20 000 woltów, nastręcza jednak trud¬
ności osadzenia izolowanego bieguna środ¬
kowego w świecach zapłonowych, gdyż
świeca zapłonowa musi wytrzymywać wy¬
soką temperaturę, a gdy ta temperatura
nie sięga temperatury samooczyszczania
się świecy, to na izolatorze świecy zbiera
się sadza i podobny osad, stwarzający po¬
łączenie elektryczne pomiędzy środkowym

biegunem i ścianką, tak iż świeca przesta¬
je działać.

Opisane wyżej wady usuwa świeca we¬
dług wynalazku, która może pracować przy
rapięcach znacznie niższych niż np. 20 000
woltów. Świeca zapłonowa według wyna¬
lazku jest wykonana tak, iż odległości mię¬
dzy elektrodami są małe, mianowicie do
0,1 mm, przy czym prz,erwę iskrową sta¬
nowi wtłoczona pomiędzy bieguny cienka
warstewka izolacyjna.
Na załączonym rysunku przedstawiono

przykład wykonania świecy zapłonowej
w dwóch odmianach, a mianowicie fig. 1
i 3 przedstawiają widok z góry dwóch od¬
mian wykonania świecy według wynalaz¬
ku, fig. 2 — widok z boku i częściowy prze¬
krój świecy niskonapięciowej według wy-



nalazku, fig. 4 — pionowy przekrój świecy
według innej odmiany wykonania, a fig.
5—9 przedstawiają różne odmiany świecy
w widoku z góry.
Jak widać na rysunku, warstwa izola¬

cyjna pomiędzy biegunami świecy jest tak
cienka, że odprowadzanie ciepła z tych
m'ejsc jest bardzo intensywne, tak iż czą¬
stki sadzy i oleju mogą łatwo osiadać na
tej cienkiej warstwie, znacznie ułatwiając
w ten sposób wyładowanie.
Aby zapewnić działanie bez zarzutu

świecy zapłonowej według wynalazku, od¬
ległości pomiędzy elektrodami są bardzo

małe, a przy tym same elektrody są bar¬
dzo grube.

Zastrzeż en ie patentowe.

Świeca zapłonowa na niskie napięcie
o zapłonie ślizgowym do silników spalino¬
wych, znamienna tym, że bieguny świecy
zapłonowej mieszczą się w małej odległo¬
ści od siebie, mniej więcej około 0,1 mm,
a przerwę iskrową stanowi wtłoczona po¬
między bieguny cienka warstewka izola¬
cyjna.
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